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hele taget-홢^ og deri tror jeg7, det ærede 
: Medlem Medlem vil - give mig'Ret  홢- skal man være 

varsom med at : henvise til engelske For- 
hold. Jeg tror i saa Henseende, at naar 
vi skulle henvise til andre Lande, ligger en 

. Henvisning til säave! vore Nabolande mod 
Nord som vort Naboland mod Syd os meget 
nærmere end en Hehvisning til England, 
hvis -hele Liv er baseret paa en historisk 
Udvikling gennem lange Tider. Men, som 
sagt, jeg tror ikke., at det nytter at komme 

> ind herpaa paa dette Stadium. Derimod: 
skal jeg over for Udvalget være rede" til. 
at. give det Materiale, vi  have, og jeg tror. 

; saa ogsaa, at: det meget ærede Medlem vil; 
komme til at se anderledes paa Indtægts-i 
kildebeskatningeri, end han gør for øje-: 
blikket.'; 홢 , - -홢 ! ; 홢 j 

Oct. Hansen: Jeg undrede mig før,i 
da' jeg hørte det ærede lste Medlem ior; 
6te Kreds sige, at han ikke var glad Véd: 

; denne Lov, thi han " sagde i samme Aande-! 
dræt, at han gik med til den, fordi han' 
erkendte, - at i d e t  @var; en retfærdig Lov.; 
Jeg opkastede det.Spørgsmaal: Naar man 
gør en Retfærdighedshandling, naar- man! 
erkender, at det, man gør, ér en retfærdig; 

I ; Ordning, hvorledes kan ''det saa; være, 'ati 
man ikke er glad ?홢" Jeg synes, dét maa være 
et Menneske den største Glædë at udøver 

: Retfærdighed, og jeg haaber, at dét æredei 
Medlem, naar vi komme godt i Gang med; 
at vedtage disse Love, saa ogsaa vil bliver 

: glad. Men efter at have hørt det megeti 
ærede 3clje Medlem for  9de Kreds (Estrup) j 
igen i Dag, saa begyndte jeg at forstaa, 
hvorfor | det ærede Medlem for 6te Kredse 
og maaske andre ikke ere glade ved atj 
skulle gaa med; til én Indtægts- og For-! 
müeskät, thi det var jo klart, at det ærede; 
3dje Medlem for 9de Kreds ikke er glad! 

: ved denne Lov. Han brugte stærke Ord! 
om modbydelige Hverv, der bleve 'paalagtei 
Borgerne osv., :og han begyndte med at: 
foreholde det høje Ting et Program, som 
jeg tror, at det - ærede Medlem gentagne 
: Gange har henvist til under Diskussionen: 
her i disse . Dage. Det var et Program, 
jeg ved ikke rigtig 홢 dét var Højres De- 
legeretmødets Program, det ér det, som. 
den ærede Taler foreholder! os den ene: 
Gang efter den anden. Jeg kan, ikke sige, 
at jeg lader mig imponere af det Program. 

. . Det kommer ikke mig ved, men jeg synes 
heller ikke, det kommer min ærede Kol- 
léga i dette Ting ved, og hvis det er ble- 

I . I 홢 < vet, om jeg saa maa, sigé, kastet i Hovedet 
paa den højtærede Finansminister, saa 
synes jeg , heller ikke, det kommer ham 

ved. Det forekommer mig, at det ærede 
3dje Medlem for 9de Kreds gerne 홢 vil være 
den  ̂ der meddeler dette høje Ting dets 
Program. I G aar holdt han en længere 
Programtale for den; højtærede Finans- 

!홢minister. Nu ved j eg meget vel, at man 
har bebrejdet; dén."højtærede' Konseilsprøe- 
sident ()g Finansminister, at han, ikke har 
noget Program. Jeg bebrejder ham det 
ikke, thi noget af det mest ørkesløse i Po- 
litik er disse Programmer, men jeg vil dog 
advare den; højtærede Konseilspræsident 
imod; at han nu, fordi han savner ét Pro- 
gram, saa accepterer del Program, som 
gentagne Gange er' blevet forekastet ham 
af ; det ærede 3dje Medlem for 9de Kreds. 
Efter det ærede 3dje Medlem for 9de 
Kreds's Mening skal det Udvalg, som vi 
skulle til at nedsætte om disse Love, være 
et Udvalg, der = skal give Landstinget dets 
Program, og: den ærede Minister; har jo 
været saa elskværdig lige over for de Be- 
brejdelser, der ere foreholdte ham, at man 
maaske nok kunde have Frygt for, at han 
noget for villig vilde gaa ind paa alle' de 
store Reformer og Programmer, der kunde 
komme frem i et saädant Udvalg. Jeg 
maa i det hele taget sige, at naar jeg har 
lyttet t i l  Forhandlingerne her i denne Sal 
i de sidste Dage, og navnlig til det, der 
er kommet fra det ærede Medlem for 9de 
Kreds, saa er det, om jeg maa bruge et 
populært Ord, løbet mig noget koldt ned ad 
Ryggen, ! thi det forekommer mig, at man 
kommer ind i saadanne vidtgaaende Rc 
former,: og at der bliver en saadan radikal 
Omvæltning paa alle: gamle Forhold, at 
jeg i alt Fald ikke kan gaa med til en 
saadan Radikalisme. 

Forleden Dag, forlangte det ærede 
3dje Medlem for 9de Kreds, at ved en Lov 
om Omlægning af Skatterne skulde man 
for det første komme ind paa Spørgsmaa- 
let om Fiksering af: Hartkornsskatterne, 
det var en nødvendig Betingelse, det maatte 
følge med, ellers gik det ikke i hvert Til- 
fælde med denne Omlægning. Den ærede 
Finansminister gjorde opm ærksom paa, at ' 
det var et overordentlig vanskeligt Spørgs- 
maal; man kunde ikke gaa frem paa den 
Maad e, at man tog et Gennemsnitstal af . I , ' 

> de Hartkornsskatter, 'der vare betalte navn- 
lig til Kommunerne i en vis Aarrække. 
Det har den ærede Minister vist fuldstæn- 
dig Ret i, og det ærede Medlem for 9de 
Kreds  svarede dertil: Nej, naturligvis,: vi 
skulle lægge en tilsvarende Byrde paa de 
Ejendomme, som, ikke tidligere have haft 
saadanne Hartkornsskatter. I et tidligere 
Foredrag 홢 har det ærede Medlem foreholdt 


